平成23年６月14日

各   位

東京都中央区京橋二丁目５番18号

株式会社マネースクウェア・ジャパン

 代表取締役社長 山本 久敏

（ＪＡＳＤＡＱ コード番号：８７２８）

問合せ先 代表取締役副社長 相 葉 斉

電話 03－5524－8880(代表)

http://www.m2j.co.jp

平成23年５月度 月次概況（速報）に関するお知らせ

平成 23 年５月度の当社の月次概況を下記のとおりお知らせいたします。なお、営業収益及び預り資産残高は速報

値であるため、決算発表時の数値と異なる場合があります。

記

平成23年３月期

４月 ５月 ６月 ７月 ８月 ９月 10月 11月 12月 １月 ２月 ３月
営業収益
（単位：百万円）

125 284 116 107 113 123 122 177 156 172 171 408

顧客口座数
（単位：口座）

21,264 21,834 22,618 23,657 25,020 26,209 27,635 28,915 30,141 31,149 32,308 33,331

預り資産残高
（単位：百万円）

15,095 15,628 16,161 16,858 17,713 18,499 18,876 19,660 20,725 21,393 22,396 22,685

平成24年３月期

４月 ５月 ６月 ７月 ８月 ９月 10月 11月 12月 １月 ２月 ３月
営業収益
（単位：百万円）

230 231

顧客口座数
（単位：口座）

34,182 35,139

預り資産残高
（単位：百万円）

22,955 23,962

(注) １．営業収益は各月毎の実績数値であります。

   ２．顧客口座数及び預り資産残高は各月末時点の口座数及び残高であります。

【５月度の概況】

 81円台で始まった米ドルは、相次ぐ米景気指標の悪化等を受けてドル安に推移すると、一時79円台半ばを示現し、

その後は 81 円台でのもみ合いが続きましたが、ＦＯＭＣ議事録にて米金融政策の出口戦略が議論されたことや、米

労働指標が好転したこと等を受けて82円台まで上伸したものの、月末は81円台に戻して越月いたしました。

当社においては、５月度も月間口座開設件数は堅調に増加し、顧客口座数は 35,139 口座（前年同月比 60.9％増、

前月比 2.8％増）となりました。預り資産残高に関しては、純増額 1,000 百万円超の、23,962 百万円（前年同月比

53.3％増、前月比4.4％増）となりました。営業収益に関しては、４月度同様にボラティリティの低い相場展開の中、

ポジション残高の増加とレンジトレードを用いた取引が月間を通して奏功し、231百万円（前年同月比18.5％減、前

月比0.7％増）と、前年同月のギリシャショック等による収益環境からは減少になったものの、４月度同様に営業収

益230百万円台を維持し、前月比では微増となりました。

以  上

http://www.m2j.co.jp/